
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 213 DEL 29.12.2023 

 

OGGETTO: Servizi di igiene ambientale – Integrazione impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaventitré addì ventinove del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Considerato che il Comune di Sozzago partecipa la Consorzio Area Vasta Basso Novarese per 

la gestione associata del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti urbani. 

 

Preso atto che dette attività sono affidate per diritto esclusivo al Consorzio dai comuni aderenti. 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n.36 del 14.03.2023 con la quale si 

provvedeva ad impegnare la spesa presunta di € 124.000,00 (IVA inclusa) per i servizi di igiene 

ambientale per l’anno 2023 alla Missione 9 Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 del 

bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023. 

 

Vista la ripartizione in dodicesimi dei servizi ordinari e il materiale richiesto. 

 

Viste le risultanze del servizio di elaborazione e stampa delle rate di TARI. 

 

Verificato che occorre incrementare l’impegno di spesa secondo le indicazioni pervenute dal 

Consorzio. 

 

Viste le direttive ANAC circa gli affidamenti esclusivi e la non obbligatorietà della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari e l’attribuzione del CIG. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di incrementare l’impegno di spesa assunto con determinazione n.36/2023 fino alla 

concorrenza dell’importo di € 129.170,58. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana Paolo) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, lì 29.12.2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


